
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Julie Kavalírová
Identifikační číslo studenta: 13781672

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 507894

Název práce: Vývoj klimatických žalob v evropském kontextu
Pracoviště práce: Katedra práva životního prostředí (22-KPZP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. BcA. Tereza Fabšíková, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.
Datum obhajoby: 27.03.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: V úvodu obhajoby diplomové práce diplomantka stručně práci
představila a vyjádřila se k posudkům vedoucí práce a oponentky. Za
oba posudky poděkovala a uvedla, že k nim nemá výhrady. Následně
zodpověděla otázky, které jí byly v posudcích položeny.
Posudek vedoucí práce:
1. V textu uvádíte, že je v případech klimatické litigace často
argumentováno čl. 2 a čl. 8 Evropské úmluvy o ochraně lidských
práv a základních svobod. Objevily se některé případy spadající do
oblasti klimatické litigace také před Evropským soudem pro lidská
práva?
2. Domníváte se na základě Vaší právní analýzy, že se mohou začít v
Evropě objevovat podobné případy jako „Milieudefensie a další proti
Royal Dutch Shell PLC“?
Posudek oponentky práce:
Kromě vyjádření k připomínkám uvedeným v posudku autorku
prosím o stručné shrnutí případu tzv. české klimatické žaloby a dále
o zamyšlení nad přenositelností argumentů použitých v jí
analyzovaných případech do českého prostředí.

V průběhu obhajoby kladli členové komise diplomantce doplňující
otázky a diskutovali s ní o dílčích aspektech tématu diplomové práce.

Diplomantka byla na obhajobu velmi dobře připravena, všechny
otázky členů komise uspokojivě zodpověděla a prokázala detailní
orientaci v pojednávaném tématu, stejně jako schopnost kritického
myšlení. Členové komise se proto jednomyslně shodli na hodnocení
výborně.

1 246550 - Bc. Julie Kavalírová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: JUDr. BcA. Tereza Fabšíková, Ph.D.
(přítomen)

............................

 JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. (přítomen) ............................

2 246550 - Bc. Julie Kavalírová


